
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 27.08.2025  № 031-06-573/25 
 
 
 

О нормативах возмещения недополученных доходов в связи с оказанием 
отдельным категориям граждан льготных услуг по помывке в общих 
отделениях бань, расположенных на территории города Иркутска, на 2026 год 
и на плановый период 2027 – 2028 годов 
 
 

В целях определения объема субсидии, предоставляемой из бюджета 
города Иркутска юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным 
предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи 
с оказанием льготных услуг бань отдельным категориям граждан, 
руководствуясь частью 2 статьи 161 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 22, 65, 66 Федерального 
закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
частью 2 статьи 111, статьями 37, 38, 54, 56 Устава города Иркутска, 
Методикой расчета нормативов возмещения недополученных доходов в связи 
с оказанием отдельным категориям граждан льготных услуг по помывке 
в общих отделениях бань, расположенных на территории города Иркутска, 
и Порядком взаимодействия органов администрации города Иркутска 
(структурных подразделений органов администрации города Иркутска) 
при утверждении нормативов возмещения недополученных доходов в связи 
с оказанием отдельным категориям граждан льготных услуг по помывке 
в общих отделениях бань, расположенных на территории города Иркутска, 
утвержденными постановлением администрации города Иркутска 
от 17 января 2023 года № 031-06-15/23, администрация города Иркутска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
 
1. Установить нормативы возмещения недополученных доходов в связи 

с оказанием отдельным категориям граждан льготных услуг по помывке 

consultantplus://offline/ref=A25710C3C62068CFBF15B6425DD323600BB2BCEB2C9146F6CCD2E1F0E4954C444776C384D1DC8546B5BC3149d2m4I
consultantplus://offline/ref=A25710C3C62068CFBF15B6425DD323600BB2BCEB2C9146F6CCD2E1F0E4954C444776C384D1DC8546B5BC314Dd2m7I


2 

в общих отделениях бань, расположенных на территории города Иркутска, 
на 2026 год и на плановый период 2027 – 2028 годов (прилагаются). 
 

2. Отменить постановление администрации города Иркутска                                    
от 16 сентября 2024 года № 031-06-618/24 «О нормативах возмещения 
недополученных доходов в связи с оказанием отдельным категориям граждан 
льготных услуг по помывке в общих отделениях бань, расположенных 
на территории города Иркутска, на 2025 год и на плановый период 2026 – 2027 
годов». 
 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2026 года 
и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении 
и исполнении бюджета города Иркутска на 2026 год и на плановый период 
2027 – 2028 годов. 
 

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 16 сентября 2024 года                                   
№ 031-06-618/24 «О нормативах возмещения недополученных доходов в связи 
с оказанием отдельным категориям граждан льготных услуг по помывке 
в общих отделениях бань, расположенных на территории города Иркутска, 
на 2025 год и на плановый период 2026 – 2027 годов» информационную 
справку об утрате его силы в связи с отменой настоящим Постановлением. 

 
5. Управлению по информационной политике аппарата администрации                  

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с 
приложением. 
 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике 
и культуре администрации города Иркутска. 
 
 
 
Мэр города Иркутска                                                                             Р.Н. Болотов



Приложение  
к постановлению администрации  
города Иркутска 
от 27.08.2025 № 031-06-573/25 

 
 
 

НОРМАТИВЫ 
возмещения недополученных доходов в связи с оказанием отдельным 

категориям граждан льготных услуг по помывке в общих отделениях бань, 
расположенных на территории города Иркутска, на 2026 год и  

на плановый период 2027 – 2028 годов 
  

Нормативы возмещения недополученных 
доходов в связи с оказанием отдельным 
категориям граждан льготных услуг по 
помывке в общих отделениях бань, 
расположенных на территории города 
Иркутска (далее – норматив) 

Размер 
нормативов 
на 2026 год, 
руб. 

Размер 
нормативов 
на 2027 год, 
руб. 

Размер 
нормативов     
на 2028 год, 
руб. 

Норматив для категорий лиц, указанных                 
в подпункте 2 пункта 1 решения Думы 
города Иркутска от 26 октября 2018 года                                
№ 006-20-500800/8 «О дополнительной мере 
социальной поддержки по оплате услуг бань 
для отдельных категорий граждан, 
проживающих на территории                            
города Иркутска» (далее – решение Думы 
города Иркутска) 

363,00 378,00 393,00 

Норматив для категорий лиц, указанных                  
в подпункте 1 пункта 1 решения Думы  
города Иркутска 

181,50 189,00 196,50 

 
 


